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Tavaly született az elhatározás. hoKV a Szegedi Ün-
nepi Hetek sokszínű kulturál is , tudományos, sport- és vá-
sá rprogramiára salá t erőből, az eddigieknél átfoeóbb. gaz-
dagabb és színesebb magazin készüllön. A 100 oldalas Sze-
gedi fesztivál '82 magazin ezekben a napokban ielenik meg 
az ú jságárusoknál . Nem kis kanosszát tá r t a !ao a hazai 
nyomdaipar dzsungelében, nem véletlen hát . hogv az első 
jegyzet a magazint előállító nyomdákat — Alfödi Nvomda. 
Borsodi Nyomdaipari Vállalat . Ofszet Nyomda- és Já t ék -
kár tyagvár — dicséri. 

A kettős időszámítás ösztönző erő cimet viseli az az 
inter jú, amelyben Papp Gyula, a városi tanács elnöke töb-
bek között azt hangsúlyozza. ..hogy ilyen komplex sorozat 
nincs az országban, ...folyamatosságunk, ranaunk és be-
csületünk záloga, hogy mindig ragaszkodtunk a művészeti 
s:ínvonal melleit az ismeretterjesztés legnemesebb mód-
szereihez. a nevető hatásokhoz, és sohasem adtuk olcsón 
magunkat. A jövőben méa inkább szeretnénk hanasnlvo-
.o t tabban összekapcsolni a szegedi nyár három fő alkotó-
részét: a szabadtéri játékokat, a nemzetközi vásárt és a 
termálprogram nyomán megszületett, bővülő, pihenö-avó-
gyulási lehetőségeket." 

A szabadtér i já tékok részletes programia . szereposz-
tása. alkotói és színészi portréi mellett megismerkedhetnek 
a magazin olvasói Szeged városával . Csongrád megve ide-
genforgalmi nevezetességeivel. hagvománvvilágával . A 
rej tvények helyes megfej tői , között 50 ezer forint ér tékű 
nyereményt sorsolnak ki. A sok színes és fekete- fehér kéD-
pel megjelent k iadvány a Szeged Tourist égisze alat t lát 
napvilágot. 28 forintos árban. A város legforgalmasabb 
pont jain már a fesztivált köszöntik a lobogó zászlók, min t 
ahogy a f anfá rhangok közeledtét jelzi a magazin megje-
lenése is. 

Ballagó Iván törvénytisztelő nyug-
dí jas t anár engedélyt kér t az erdő-
igazgatóságtól. hogy a június eleié-
től végéig te r jedő időre sá t ra t ver-
hessen egy háromszög alakú tisz-
tásra. Nem szándékozom zavarni az 
á l la tokat — írta a leveleiben —, de 
az emberek annyit ár tot tak már ne-
kem — gépkocsik, gyárak. utcai, 
udvar i szemetek, ordítozások for -
m á j á b a n — hogy nagyon kívánko-
zom a csendbe a fák. mada rak és 
állatok közé. 

Azt is közölte szépen megfogal-
mazott levelében, hogv egyedül 
szándékozik lakni a kétszemélyes 
sátorban, hogy nem fog szemetelni 
hangoskodni, tehát t iszteletben tar t -
ja az erdő. a természet rendié t és 
csendjét . 

Lehet, hogv az erdészeti szakem-
berek nem találkoztak még ilyen 
kéréssel, ennek bürokra t ikus ténye-
zőit nem ku ta tom; elég az hozzá, 
hogy Ballagó Iván sárga színű két-
személyes sá t ra megje lent a szép 
tisztáson, az idős t aná r Kék melegí-
tőbe öltözött, kis darabon lesarlózta 
sátra előtt a vékonv szálú hegyi-
füve t kitűzött a sátor homlokára 
egy keménypapí r lapot ezzel a szö-
veggel: „Ballagó Iván erdei lakása, 
ne szentségtelenítsd meg a te rmé-
szet t isztaságát, ne nyúi hozzá sem-
mihez." Aztán vál lára akasztot ta kis 
tur is taszatyrát , és e lment a környék-
re körülnézni . 

Nem csodálom — elmélkedet t —. 
hogy őseink szerettek az ilyen erdő-
rengeteg szélén lakni, ők is kerestek 
és meg is talál ták azokat a tisztáso-
kat . amelyek közelében egészséges 
források fakad tak ők is kövekből 
rak tak tűzhelyet és ők is neki in-
dul tak az erdőségbe körülnézni. 

Erdő lakó 
Íme. itt pi t tyegnek fütyörésznek fe-
jem fölött a madarak , itt mászik a 
nagy. fekete szarvasbogár és itt 
nyúlnak magasba a karcsú füvek, 
hogv minél közelebb kerü l jenek a 
naphoz Áldás legyen az e rde inken! 
Ezeken a karcsú, szürke testű bük-
kökön. amelyeken nagv lendülettel 
ugrándoznak a mókusok, s amelvek 
alatt nemsokára k ibú jnak és kala-
pot vonnak magukra az ozlábsom-
bák. 

A tanár ar ra gondolt a keskeny 
erdei úton. hogv veszélyes lenne to-
vább kalandozni, ott van őrizetlenül 
a sátor nincs lezárható a j t a j a , 
akárki fé l re lebbenthet i a vászon-
függönyét és elviheti a kis gáztűz-
helyet. a fényképezőgépet, a felag-
gatott ruhá i t : tehát visszafordult . 

A sátor közelében k i ránduló diák-
csoportot talált , f iúk . lányok kö-
szöntek neki. és előkerült egy tiatal 
tanár is az erdő széléről. 

— Íme az e rdő lakó ' — mondta 
hangosan az öreg tanár , s megálla-
pította. hogy a gyerekek semmihez 
hozzá nem nyúltak, csak a kőből ra-
kott szabadtűzhelvnél tevékenyke-
dett két hosszúra nőtt fiú. 

— Meg tetszik engedni, hogv tü-
zet r a k j u n k és szalonnát süssünk? 
Fát hozunk. 

— Tessék, r ak j a tok tüzet — és ke-
zet nyú j to t t a f ia tal kísérő t aná r -
nak Nagyon jó. ha az ember f ia ta-
lon barátkozik meg az erdővel. 

A tűzrakás elég nehezen ment a 
városi gyerekeknek, az öreg odalé-
pett hozzájuk, magyarázta , mit. ho-
gyan cs inál janak. 

— Mióta tetszik itt lenni? — k é r -
dezte a f ia ta l tanár . 

— Egy nap ja , illetve most iöttem. 
És itt élek maid őszig. 

A f ia ta lnak nagyon tetszett ez. 
megpróbál ta cigaret tával kínálni az 
öreget. 

— Köszönöm. Nem dohányzom. 
Lát ja , kolléga úr. erről az én erdei 
é le t formámról bárki azt gondolhat-
ná. hogy holmj huszadik századi 
rousseau- izmust szándékozom létre-
hozni. Ez más erdőzés. Mai erdóla-
kó vagyok néhány hétig és ezt nem 
á r t ana népszerűsí teni . csak az kel-
lene hozzá, hogy az ember , megta-
nul ja becsülni az erdőt. Mert ez 
nem korunk vandál ia inak való szó-
rakozás. Itt nem szabad tördelni, 
károkat okozni, ordítozni: ha önök 
ebédig maradnak , szívesen beszélek 
erről a f ia ta loknak, 

A f iatal t anár megörült ennek, 
tapsolt egv hangosat . 

— Lányok, f iúk igyekezzetek a 
táplálkozással, u tána a t anár úr rö-
vid előadást tar t nekünk az erdei 
élet szépségeiről törvényeiről . 

Az öreg t anár mosolygott fölemel-
te a jobb kezét, min t t aná r korá-
ban. ha csendre intet te az osztályt. 

— Bocsánat, nem előadást. Az er-
dő nem ar ra való. hogy az erdei 
életről előadást ta r t sak benne. Az 
ember sokszor egy-két mondatból 
többet tanul, m in tha száz oldalt ol-
vas egy könyvből. Gyerekek! Az er-
dő szépség, az erdő egészség, lehet, 
hogy ti szerettek táncolni, csak men-
jetek a bömbölő zenébe, a r r a is 
szükségetek van. De tudnotok illik, 
hogy az erdő is tud zenélni, az er-
dő is tud örülni, sőt az erdő is tud 
szomorkodni. Csak ennyit előadás 
helyett. 

Ormos Gerő 

25-30° 

Elsősorban a Dunántúlon 
növekszik meg időnként a 
felhőzet m a estig, és főleg a 
nyugati , délnyugat i ország-
részben valószínű eső, zi-
vatar. Gyenge, vagy m é r -
sékelt lesz a keleti szél. A 
legmagasabb nappal i hő-
mérséklet va sá rnap nyuga-
ton 25, keleten 30 fok körül 
várható. 

ét Állati1 

Az állatkert egyik al-
kalmazottja a krokodi-
lus előtt áll és az állat 
tágra nyitott, hatalmas 
szájába bámul. 

— Mi történt vele? 
— érdeklődik egy oda-
lépő látogató. 

— Egyelőre nem tu-
dom. A doktor ugyanis 
már fél órája nem jött 
vissza belőle! 

DR. VERES PAL 
ÉS OLVASÓI 

Dr. Veres Pál a Magyar 
I f júság, az Orvos válaszol 
rovatának szerkesztője ta -
lálkozik olvasóival, és vá-
laszol kérdéseikre holnap, 
hétfőn este 8 órakor a DÉ-
LÉP Inter k lubjában , a Var % 

utca 1 szám oHtt . 
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FOTÓSTABOR 
Száz ama tő r fotós — oszt-

rákok, NDK-beliek és ma -
gyarok — adtak találkozót 
egymásnak Székesfehérvárot t 
a Népművelési Intézet és a 
székesfehérvári építők P in té r 
Károly fo tóklubjának szer-
vezésében szombaton meg-
nyílt Alba Regia nemzetkö-
zi fotóstáborban. A részt-
vevők fotós sétákon ismer-
kednek meg Fe jé r megye 
legszebb tá ja ival , természe-
ti értékeivel. 

BANYAOMLAF 
INDIÁBAN 

Az indiai Bihar á l lam-
ban. Calcuttától 340 kilo-
mé te r r e északnyugat ra sú-
lyos bányaszerencsétlenség 
történt. Beomlott egv tárna , 
ahol 132 bányász dolgozott. 
Harminc bányásznak sikerült 
sértet lenül kiásnia magát az 
omlás alól. Eddig a mentő-
csapatok tíz bányász holt-
testét hozták a felszínre, to-
vábbi 92-nek. ak ik lenn re-
kedtek a mélyben, a sorsa 
ismeretlen. 

LOTTÓ-
NYEREMÉNYEK 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint 
a 29. já tékhéten 5 ta lá la tos 
szelvény n e m volt. A lottó-
nyeremények a nyeremény-
illeték levonása u tán a kö-
vetkezők : 4 ta lá la tos szel-
vénye 70 fogadónak volt, 
nyereményük egyenként 120 
ezer 752 forint. 3 találata 
6526 fogadónak volt, nye-
reményük egyenként 648 fo-
rint. A 2 találatos szelvé-
nyek száma 193 784 darab , 
ezekre egyenként 27 forin-
tot fizetnek. 

KEDDEN 
TEMETIK 
DR. VINCZE ZOLTÁNT 

Kedden, júl ius 20-án te-
met ik dr. Vincze Zoltán 
rendőr ezredest, a Csongrád 
megyei Rendőr- főkapi tány-
ság volt helyettes vezető-
jét. Katonai t iszteletadással 
tör ténő végső búcsúztatása 
délután 2 órakor lesz a Bel-
városi temető ravata lozójá-
ból. — Csongrád megyei 
Rendőrkapi tányság. 
HOLNAPTÓI, 
ÜJ KÖNYVESBOLT 
SZEGEDEN 

A Művelt Nép Könyvter-
jesztő Vállalat 5. számú 
boltcsoportja ú j könyv- és 
hanglemezboltot nyit Szege-
den, a Lenin krt . 48. szám 
alat t a volt autóalkat rész-
á ruház helyén. A napokban 
bezárt Tömörkény könyves-
bolt t e r jesz tőgárdá ja költö-
zött á t az ú j üzletbe, ahol 
holnap, hétfőn délután 2 
órától vá r j ák az érdeklődő-
ket és a vásárlókat . 
MENETREND-
VÁLTOZÁS 

A Volán 10. számú Válla-
lata értesíti az utazóközön-
séget, hogy jú l ius 20-tól, 
keddtől a Bartók Béla tér -
ről 21 óra 25 perckor in-
du ló 42-es jelzésű helyi 
j á ra tú autóbusz a gumigyá-
r ig közlekedik, és onnan 22 
óra 27 perckor indul visz-
sza. Keddtől ú j j á ra t indul 
21 óra 30 perckor a Marx 
térről a szatymazi elágazá-
sig, és onnan 22 óra 15 
perckor vissza. 
TARLAT 

Fri tz Mihály és Fűz Ve-
ronika szegedi művészhá-
zaspár alkotásaiból nyílik 
kiáll í tás a Juhász Gyuia 
Művelődési Központ szer-
vezésében a KSZV szegedi 
kenderfonógyára Rigó utcai 
ku l tú r te rmében holnap, hét-
főn dé lu tán fél 3-kor. A 
tár la tot Zoltánfi István fes-
tőművész nyi t ja meg. 

Nappali kórház 
Elkészült a főváros máso-

dik nappal i kórháza, a Szé-
chenyi fürdőben az egykori 
női népfürdő helyén. Az alig 
öt hónap alat t á ta lakí tot t 
részben hétfőtől korszerű 
berendezésekkel gyógyíják 
a reumás, az izületi, a t r au -
matológiai és az idegsebé-
szeti megbetegedéseket. 

A betegek — SZTK-be-
utalóval — ál ta lában há -
romhetes idő ta r tamban na-
ponta négy órát töl thetnek 
el a kórházban. Ez idő 
alat t a z itt dolgozó öt or-
vostól folyamatosan kap ják 

meg azokat a kezeléseket, 
amilyenekben a más kór -
házban fekvő ápoltak ré-
szesülnek. Az eltérés csak 
annyi, hogy a kezelések be-
fejeztével haza térhe tnek 
ot thonukba, nappali kórház 
létrehozása tehermentes í the-
ti m a j d a fővárosi kórházak 
és rendelőintézetek betegel-
látását . 

A nappali kórház létesí-
tése igen gazdaságos, hiszen 
egy ágy költsége csupán 2 
százaléka annak, amibe egy 
ágy más kórházban kerül. 

(MTI) 

Felvételiztek az orvosjelöltek 
Több mint 1200 diák kez-

di meg tanu lmánya i t a bu-
dapesti, a pécsi, a szegedi 
és a debreceni orvostudo-
mányi egyetemen a követ-
kező tanévben. Az orvosi 
karokon 900, a lögorvosin 
120, a gyógyszerészetin 220 
f iatal tanul majd , csaknem 
ugyanannyi , min t amennyi 
diplomát kap. Az egyetemek 
a napokban közlik a felvé-
teli vizsgák eredményét , 
hogy a felvételizettek kö-
zül kik t anu lha tnak az 
1982—83-as tanévben az 

orvosi egyetemek első év-
folyamain. 

Az Egészségügyi Miniszté-
r iumban e vizsgákkal kap-
csolatban előzetesként el-
m o n d t á k : az elsőéves hal l -
gatók számát — akárcsak 
az előző tanévekben — a 
népgazdaság közép- és hosz-

szútávú tervei szerint ál la-
pí tot ták meg. A budapesti 
orvostudományi egyeteirt or-
vosi karán csaknem 900 di-
ák jelentkezett a 340 helyre, 
a debreceni és a szegedi 
egyetem orvosi karán két és 
félszer, a pécsin kétszer 
több volt a jelentkező, min t 
amennyi a hely az első év-
folyamokon. A fogorvosi ka-
rokon is ugyanilyen arányú, 
a gyógyszerészeti ken vi-
szont minimális volt a tú l -
jelentkezés. 

A z idén még több nő je-
lentkezett felvételi vizsgára, 
min t tavaly : mintegy 60 szá-
zalék volt az arányuk. 

A felvételizett d iákoknak 
több mint a fele nem a 
most zárul t tanévben, ha -
nem tavaly, vagy korábban 
érettségizett . 

Szombati piaci árak 

G y á s z k ö z l e m é n y e k 
K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d a z o n 

r o k o n o k n a k , i s m e r ő n *kr,ek, b a -
r i t o k n a k , JA s z o m s z é d o k n a k . a 
DEGAz é s a H u n g a r h o t e l s d o l -
g o z ó i n a k . a ik ik f e l e j t h e t e t l e n 
s z e r e t t ü r - k . 

N A G Y I S T V Á N T 
í B o x l t ) u t o l s ó ú t j á r a e l k í s é r t é k 

é s r é s z v é t ü k k e l , v i r á g a i k k a l m é l y 
f á j d a l m u n k a t e n y h í t ő n i g y e -

k e z t e k . A g y á s z o l ó c s a l á d . 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k i s m e r ő -
s ö k n e k , a s z e g e d i k ó r h á z é s a 
s z e g e d i F e g y h á z d o l g o z ó i n a k , 
a k i k s z e r e t e t ' , é d e s a p á n k . 

T A K Á C S M I H Á L Y 
t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k , r é s z v é -
t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l i g y e k e z t e k 
f á j d a l m u n k a t e n y h í t e n i . A g y á -
s z o l ó c s a l á d . S z e g e d . 

Mé ly f á i d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y d r á g a s z e r e t t ü n k , 

T A T Á R I S T V Á N 
g é p é s z g á t ő r S z e g e d . A l k o t m á n y 
u. 41. s z á m a l a t t i l a k o s , h o s s z ú 
s z e n v e d é s u t á n 71 é v e s k o r á b a n 
e l h u n y t . - T e m e t é s e J ú l i u s 2C_án 
d u . 3 ó r a k o r lesz a v á s á r h e l y i 
K i n c s e s t e m e t ő b e n . A g y á s z o l ó 
c s a l á d , S z e g e d . 

M é l y f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y f e l e j t h e t e t l e n f e l e s é g , 
é d e s a n y a , n a g y m a m a , a n y ó s , 

K O V A C S I K I S T V A N N E 
V e s z e l o v s z k i E r z s é b e t 

é l e t é n e k 65. é v é b e n r ö v i d s z e n -
v e d é s u t á n e l h u n y t . T e m e t é s e 
j ú l . 19-en 14 ó r a k o r lesz a B e l -
v á r o s i t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á b ó l . 

A g y á s z o l ó c s a l á d . 19 548 

S z e g e d e n a M a r x t é r i p i a c o n 
t e g n a p , s z o m b a t o n a z é l ő c s i r k e 
k i l ó j á t 40. a t y ú k é t 35. a p u l y -
k á é t 52. a l i b á é t 50. a k a c s á é t 48 
f o r i n t é r t , a t o j á s d a r a b j á t 1 .70-
1.80, a n y á r i b u r g o n y a k i l ó j á t 
6—7. t r ó z s a b u r g o n y á é t 6, a 
f e h é r s á r g a t f p u s ú b u r g o n y á é t 
5. a s á r g a r é p a c s o m ó j a 6 ;i a 
p e t r e z s e l y e m é t 8 -10 . v ö r ö s h a g y -
m a k i l ó j á t 8-10 , f e JeeJcápbsz t Jet 
3—4 f o r i n t é r t k í n á l t á k , A k e l -
k á p o s z t a k i l ó j á t 6 - 8 , a sá l , ia 
d a r a T a j á t 2,50-6, a k a r a ' n h c 
c s o m ó j á t 4 - 6 . a k a r f i o l k i lo j . i l 
16—20. a p a r a d i c s o m k i l ó j á t 1 i l -
lő f o r i n t é r t a d t á k . A h e g y e s 
z ö l d p a p r i k a k i l ó j á t 15. a t ö l t e n i 
v a l ó é t 15-18. a z e g y é b z ö l d p a p -
r i k á é t 10-12. s a l á t á n a k v a l ó 

u b o r k á é t 3—4. a k o v á s z o l n i v a l ó é t 
5 - 6 . a c s e m e g e u b o r k á é t p e d i g 
8 - 1 0 f o r i n t é r t v á s á r o l h a t t á k . A 
f ö z ő t ő k k i l ó j a 2 - 3 , a z ö l d b a b é 
8—10. a z ö l d b o r s ó é 30—35. a r e -
t e k c s o m ó j a 2.50—3. a z ö l d h a g y -
m á é 2,50-3. « f o k h a g y m a k i l ó j a 
30-32. a p a r a j é 12 é s a s ó s k á é 
10 f o r i n t v o l t . A s z á r a z b a b o t 34, 
a s a v a n y ú k á p o s z t á t 20. a m a k 
l i t e r j é t 60-70. a g o m b a k i l o i á t 
60. a s á r g a d i n n y é é t 10-s20. a g ö -
r ö g d i n n y é é t 15-20. a n y á r i a l -
m á é t 8 -15 . a m e g g y é t 18-20 a 
s á r g a b a r a c k é t 15—25. a z ő s z i -
b a r a c k é t 8—25. a s z i l v á é t 10—15, 
a f ö l d i e p e r é t 34, a m á l n á é t 30. a 
r l b i z l i é t 16. a z e g r e s é t 8. a d i ó é t 
p e d i g 30-32 f o r i n t é r t a d t á k . 
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